

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.01.WA 7099 7099.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor Wilayah Kementerian Hukum Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Perkara		16,520,990,000 16,520,990,000 13,035,471,000	
7099.EBA.001 005 A 521211	Lokasi : KOTA SURABAYA Layanan Kerja Sama Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit TANPA SUB KOMPONEN Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II) - Konsumsi Makan [50 org x 1 kl x 1 keg] - Konsumsi Kudapan [50 org x 1 kl x 1 keg]	1.0 Layanan		149,156,000 149,156,000 149,156,000 3,600,000	U RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.135-Surabaya II) - Advetorial Online	1.0 thn	35,000,000	35,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.135-Surabaya II) - Tiket PP [4 org x 7 keg] - Uang harian [4 org x 3 hr x 7 keg] - Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [4 org x 2 hr x 7 keg] Transportasi dari dan atau ke - Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [4 org x 2 kl x 7 keg] Transportasi dari dan atau ke - Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [4 org x 2 kl x 7 keg]	28.0 OK 84.0 OH 56.0 OH 56.0 OK 56.0 OK	1,537,536 304,750 419,750 129,375 143,750	43,051,000 25,599,000 23,506,000 7,245,000 8,050,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.135-Surabaya II) - Transport lokal koordinasi [2 org x 12 kl]	24.0 OK	129,375	3,105,000 3,105,000	RM
7099.EBA.959 005 A 521219	Layanan Protokoler Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit TANPA SUB KOMPONEN Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.135-Surabaya II) - Pass Bandara [2 org x 12 kl]	1.0 Layanan		176,131,000 168,457,000 168,457,000 1,680,000	U RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.135-Surabaya II) - Sewa Kendaraan Insidentil [5 unit x 6 hr]	30.0 UH	1,330,000	39,900,000 39,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			126,877,000	RM
	- Tiket PP [4 org x 6 keg]	24.0 OK	1,537,542	36,901,000	
	- Uang harian [4 org x 5 hr x 6 keg]	120.0 OH	304,750	36,570,000	
	- Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [4 org x 4 hr x 6 keg]	96.0 OH	419,750	40,296,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [4 org x 2 kl x 6 keg]	48.0 OK	129,375	6,210,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [4 org x 2 kl x 6 keg]	48.0 OK	143,750	6,900,000	
051	Penyelenggaraan Protokol			7,674,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,674,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			7,674,000	RM
	- Tiket PP [2 org x 1 keg]	2.0 OK	1,537,500	3,075,000	
	- Uang harian [2 org x 3 hr x 1 keg]	6.0 OH	304,667	1,828,000	
	- Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [2 org x 2 hr x 1 keg]	4.0 OH	419,750	1,679,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [2 org x 2 kl x 1 keg]	4.0 OK	129,250	517,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [2 org x 2 kl x 1 keg]	4.0 OK	143,750	575,000	
7099.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		5,042,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			5,042,000	U
A	Pengelolaan Rumah Tangga Kantor Wilayah			4,692,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II)			4,692,000	RM
	- Fumigasi/Perawatan Perpustakaan	1.0 PKT	350,000	350,000	
	- Lisensi Aplikasi Pendukung Kehumasan (Desain Grafis, Video Editing, dll)	1.0 PKT	4,342,000	4,342,000	
B	Pengelolaan Kesehatan Pegawai			350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			350,000	RM
	- Poliklinik/obat-obatan pegawai	1.0 THN	350,000	350,000	
7099.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,692,210,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,268,422,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			9,186,407,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			6,314,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,412,000,000	5,412,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	451,000,000	451,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	451,000,000	451,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			126,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	108,000	108,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			371,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	318,000,000	318,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,500,000	26,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,500,000	26,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			92,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	79,200,000	79,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,600,000	6,600,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,600,000	6,600,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			175,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,500,000	12,500,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,500,000	12,500,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			644,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	552,000,000	552,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	46,000,000	46,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	46,000,000	46,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			16,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	14,400,000	14,400,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,200,000	1,200,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,200,000	1,200,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			243,657,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	243,657,000	243,657,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,192,224,000	RM
	- Belanja Uang Makan Gol II [4 org x 22 hr x 12 bln]	1056.0 OH	35,000	36,960,000	
	- Belanja Uang Makan Gol III [95 org x 22 hr x 12 bln]	25080.0 OH	37,000	927,960,000	
	- Belanja Uang Makan Gol IV [21 org x 22 hr x 12 bln]	5544.0 OH	41,000	227,304,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			137,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	117,600,000	117,600,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,800,000	9,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,800,000	9,800,000	
C	<u>Uang Lembur Pegawai</u>			82,015,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.135-Surabaya II)			82,015,000	RM
	- Belanja Uang Makan Lembur Pegawai Gol.II	1.0 THN	735,000	735,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Pegawai Gol.III	1.0 THN	18,454,000	18,454,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Pegawai Gol.IV	1.0 THN	4,520,000	4,520,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol.II	1.0 THN	1,512,000	1,512,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol.III	1.0 THN	44,887,000	44,887,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol.IV	1.0 THN	11,907,000	11,907,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,423,788,000	U
A	<u>Pemeliharaan Gedung</u>			119,511,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			119,511,000	RM
	- gedung kantor bertingkat	1216.0 M2	90,000	109,440,000	
	- gedung kantor tidak bertingkat	7.0 M2	153,000	1,071,000	
	- halaman	1000.0 M2	9,000	9,000,000	
B	<u>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</u>			58,365,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II)			58,365,000	RM
	- PC Unit	20.0 Unit	657,000	13,140,000	
	- laptop	20.0 Unit	657,000	13,140,000	
	- printer	20.0 Unit	621,000	12,420,000	
	- scanner	2.0 Unit	360,000	720,000	
	- AC split	25.0 Unit	549,000	13,725,000	
	- Tabung Pemadam Api	2.0 Unit	360,000	720,000	
	- Televisi	1.0 Unit	900,000	900,000	
	- Kamera Digital	2.0 Unit	900,000	1,800,000	
	- Video Conference	2.0 Unit	900,000	1,800,000	
C	<u>Pemeliharaan Kendaraan</u>			91,122,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II)			6,000,000	RM
	- Pengurusan STNK	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II)			85,122,000	RM
	- kendaraan roda 4 (operasional)	2.0 UT	33,246,000	66,492,000	
	- kendaraan penyuluhan hukum keliling	1.0 UT	18,630,000	18,630,000	
D	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			467,803,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.135-Surabaya II)			780,000	RM
	- langganan jasa pos dan giro	12.0 bln	65,000	780,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.135-Surabaya II)			403,200,000	RM
	- listrik	12.0 bln	33,600,000	403,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,663,000	RM
	- telpon	12.0 bln	138,584	1,663,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.135-Surabaya II)			62,160,000	RM
	- air	12.0 bln	5,180,000	62,160,000	
E	<u>Kebutuhan Dasar Perkantoran</u>			1,930,285,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,905,533,000	RM
	- Kebutuhan Dasar Perkantoran	120.0 OT	540,000	64,800,000	
	- gaji satpam outsourcing [6 org x 13 bln]	78.0 OB	5,875,000	458,250,000	
	- gaji sopir outsourcing [6 org x 13 bln]	78.0 OB	5,875,000	458,250,000	
	- gaji pramubakti outsourcing [12 org x 13 bln]	156.0 OB	5,750,000	897,000,000	
	- retribusi sampah / limbah	12.0 Bln	600,000	7,200,000	
	- Langganan Google Drive [1 th]	1.0 thn	4,733,000	4,733,000	
	- Langganan aplikasi meeting (zoom meeting)	1.0 thn	15,300,000	15,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			24,752,000	RM
	- ATK, Barang Cetak dan Alat Rumah Tangga	1.0 Th	18,052,000	18,052,000	
	- bahan komputer	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
	- materai	500.0 Lbr	7,000	3,500,000	
F	<u>Konsultasi dan Koordinasi</u>			30,670,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			30,670,000	RM
	- uang harian [1 org x 3 hr x 6 keg]	18.0 OH	304,723	5,485,000	
	- Tiket PP [1 org x 6 keg]	6.0 OK	1,537,500	9,225,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [1 org x 2 kl x 6 keg]	12.0 OK	143,750	1,725,000	
	- penginapan ess.II [1 org x 2 hr x 6 keg]	12.0 OH	1,186,250	14,235,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Honor Operasional Satker</i>			125,544,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.135-Surabaya II)			125,544,000	RM
	- KPA (6 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	> PPK			77,280,000	
	- PPK (Setjen) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- PPK Yankum (2 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- PPK P3H (3 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Staf Pembantu PPK [2 org x 12 bln]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Pejabat Penguji SPM (6 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran (6 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	> Staf Pengelola Keuangan /Bendahara Pengeluaran Pembantu			26,664,000	
	- BPP Setjen (minus belanja pegawai) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- BPP Yankum (2 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- BPP P3H (3 DIPA) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- honor SAIBA [4 org x 12 bln]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Staf PPABP [1 org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- honor SABMN [1 org x 12 bln]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barjas [1 Org x 12 Bulan]	12.0 OB	272,000	3,264,000	
H	<i>Sewa Operasional Perkantoran</i>			592,963,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			447,703,000	RM
	- Sewa kendaraan Jabatan (Ess.II) [3 unit x 12 bln]	36.0 UB	9,401,000	338,436,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional [2 Unit x 12 Bulan]	24.0 UB	4,027,792	96,667,000	
	- sewa mesin fotokopi [1 unit x 12 bln]	12.0 UB	1,050,000	12,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II)			145,260,000	RM
	- BBM kendaraan sewa - Jabatan (Ess.II) [3 unit x 1 thn]	3.0 UT	30,420,000	91,260,000	
	- BBM Kendaraan Sewa Operasional [2 Unit x 1 Tahun]	2.0 UT	27,000,000	54,000,000	
I	<i>Pelantikan/Sumpah Jabatan</i>			7,525,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,800,000	RM
	- Konsumsi makan [5 org x 1 kl x 5 keg]	25.0 OK	49,000	1,225,000	
	- Konsumsi kudapan [5 org x 1 kl x 5 keg]	25.0 OK	23,000	575,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			4,000,000	RM
	- Honor rohaniawan [2 org x 5 kl]	10.0 OK	400,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,725,000	RM
	- Transport lokal Rohaniawan [2 org x 10 kl]	20.0 OK	86,250	1,725,000	

KEMEN/LEMB	(135)	KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG	(01)	SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA	(692007)	KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI	Rp. 16,520,990,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
7099.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		5,580,000	U	RM
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			5,580,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,580,000		
521211	Belanja Bahan			5,580,000		
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	- Backdrop, Banner, Leaflet, Flyer	1.0 th	5,580,000	5,580,000		
7099.EBA.Z07	Layanan BMN	1.0 Layanan		7,352,000	U	RM
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			7,352,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,352,000		
521211	Belanja Bahan			7,352,000		
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	- ATK [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	500,000	1,000,000		
	- Konsumsi Makan [35 org x 1 kl x 3 keg]	105.0 OK	49,000	5,145,000		
	- Konsumsi Kudapan [35 org x 1 kl x 3 keg]	105.0 OK	11,496	1,207,000		
7099.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	54.0 Unit, m2, Paket		3,296,725,000		
	Lokasi : KOTA SURABAYA					
7099.EBB.951	Layanan Sarana Internal	52.0 Unit		1,224,725,000	U	RM
052	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			1,224,725,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,224,725,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			1,224,725,000		
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	- PC Unit	5.0 Unit	17,650,000	88,250,000		
	- Laptop	5.0 Unit	28,679,000	143,395,000		
	- Printer warna tinta	6.0 Unit	18,350,000	110,100,000		
	- Laptop (Kehumasan)	1.0 Unit	43,000,000	43,000,000		
	- CCTV	1.0 set	49,000,000	49,000,000		
	- Kursi Besi/Metal	20.0 unit	1,665,000	33,300,000		
	- AC Split 2 PK	8.0 unit	11,849,000	94,792,000		
	- Pompa air	2.0 set	40,624,000	81,248,000		
	- AC Portable	3.0 unit	26,640,000	79,920,000		
	- Stationary Generating Set	1.0 unit	501,720,000	501,720,000		
7099.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	2.0 Unit		2,072,000,000	U	
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			2,072,000,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,072,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Revitalisasi Jaringan Instalasi Listrik - Gedung Sekretariat dan Bagian Umum - Gedung Pelayanan Hukum - Biaya Perencanaan Konstruksi - Biaya Pengawasan Konstruksi - Biaya Pengelolaan Kegiatan	 790.0 M2 440.0 M2 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	 1,308,861 1,309,091 201,000,000 144,000,000 117,000,000	2,072,000,000 2,072,000,000 1,034,000,000 576,000,000 201,000,000 144,000,000 117,000,000	RM	
7099.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		68,816,000		
7099.EBC.Z10	Layanan Manajemen SDM	120.0 Orang		68,816,000		U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			68,816,000		
A	Koordinasi Administrasi Kepegawaian			10,047,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Konsumsi Makan [30 org x 1 kl x 2 keg] - Konsumsi Kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	 60.0 OK 30.0 OK	 49,000 23,000	3,630,000 2,940,000 690,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Tiket PP [2 org x 1 keg] - Uang harian [2 org x 2 hr x 1 keg] - Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [1 org x 1 hr x 1 keg] - Penginapan Eselon III [1 org x 1 hr x 1 keg] Transportasi dari dan atau ke - Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [2 org x 2 kl x 1 keg] Transportasi dari dan atau ke - Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [2 org x 2 kl x 1 keg]	 2.0 OK 4.0 OH 1.0 OH 1.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	 1,537,500 304,750 420,000 611,000 129,250 143,750	6,417,000 3,075,000 1,219,000 420,000 611,000 517,000 575,000		RM
B	Pelaksanaan Ujian Dinas Tk.I, Ujian Penyesuaian Ijazah dan Penilaian JFT			7,260,000		RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Konsumsi Makan [60 org x 1 kl x 2 keg] - Konsumsi Kudapan [60 org x 1 kl x 1 keg]	 120.0 OK 60.0 OK	 49,000 23,000	7,260,000 5,880,000 1,380,000		
C	Pembinaan Kepegawaian dan Bapperjakat Ess. IV/IV/JP/JF			39,283,000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - ATK - Konsumsi Makan [50 org x 1 kl x 6 keg] - Konsumsi Kudapan [50 org x 1 kl x 3 keg]	 1.0 PKT 300.0 OK 150.0 OK	 1,100,000 49,000 23,000	19,250,000 1,100,000 14,700,000 3,450,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Narasumber Eksternal Setara Eselon III/kebawah [2 org x 2 jam x 2 keg]	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Tiket PP [2 org x 2 keg] - Uang harian [2 org x 2 hr x 2 keg] - Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [1 org x 1 hr x 2 keg] - Penginapan Eselon III [1 org x 1 hr x 2 keg] - Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [2 org x 2 kl x 2 keg] - Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [2 org x 2 kl x 2 keg]	4.0 OK 8.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	1,537,500 304,750 419,500 610,500 129,375 143,750	12,833,000 6,150,000 2,438,000 839,000 1,221,000 1,035,000 1,150,000	RM
D	<u>Bina Mental Pegawai</u>			7,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Penceramah Agama [1 org x 12 kl] - Honor Instruktur Senam [2 org x 1 kl]	12.0 OK 2.0 OK	500,000 500,000	7,000,000 6,000,000 1,000,000	RM
E	<u>Penanganan Hukuman Disiplin Pegawai</u>			5,226,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Konsumsi Makan [20 org x 1 kl x 6 keg] - Konsumsi Kudapan [20 org x 1 kl x 6 keg]	120.0 OK 120.0 OK	32,050 11,500	5,226,000 3,846,000 1,380,000	RM
7099.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	7.0 Layanan, Rekomendasi		119,978,000	

7099.EBD.001	<u>Layanan Manajemen Kinerja Kantor Wilayah</u>	1.0 Layanan		49,485,000	
051	<u>Koordinasi dan konsultasi Kinerja Anggaran</u>			27,685,000	U
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			27,685,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Penggandaan dan penjiilidan - Konsumsi Makan [25 org x 1 kl x 1 keg] - Konsumsi Kudapan [25 org x 1 kl x 1 keg]	1.0 PKT 25.0 OK 25.0 OK	600,000 49,000 23,000	2,400,000 600,000 1,225,000 575,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			25,285,000	RM
	- Tiket PP [4 org x 2 keg]	8.0 OK	1,537,500	12,300,000	
	- Uang harian [4 org x 2 hr x 2 keg]	16.0 OH	304,750	4,876,000	
	- Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [3 org x 1 hr x 2 keg]	6.0 OH	419,667	2,518,000	
	- Penginapan Eselon III [1 org x 1 hr x 2 keg]	2.0 OH	610,500	1,221,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [4 org x 2 kl x 2 keg]	16.0 OK	129,375	2,070,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [4 org x 2 kl x 2 keg]	16.0 OK	143,750	2,300,000	
052	Koordinasi dan konsultasi Kinerja BMN, Humas dan Reformasi Birokrasi			21,800,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			21,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			2,741,000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT	282,000	564,000	
	- Konsumsi Makan [25 org x 1 kl x 2 keg]	50.0 OK	32,040	1,602,000	
	- Konsumsi Kudapan [25 org x 1 kl x 2 keg]	50.0 OK	11,500	575,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			19,059,000	RM
	- Tiket PP [3 org x 2 keg]	6.0 OK	1,537,500	9,225,000	
	- Uang harian [3 org x 2 hr x 2 keg]	12.0 OH	304,750	3,657,000	
	- Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [2 org x 1 hr x 2 keg]	4.0 OH	419,750	1,679,000	
	- Penginapan Eselon III [1 org x 1 hr x 2 keg]	2.0 OH	610,500	1,221,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [3 org x 2 kl x 2 keg]	12.0 OK	129,334	1,552,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [3 org x 2 kl x 2 keg]	12.0 OK	143,750	1,725,000	
7099.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	2.0 Rekomendasi		8,324,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			8,324,000	
A	Evaluasi dan Rekomendasi Kinerja Program dan Kegiatan Kantor Wilayah			4,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			4,840,000	RM
	- Konsumsi Makan [40 org x 1 kl x 2 keg]	80.0 OK	49,000	3,920,000	
	- Konsumsi Kudapan [40 org x 1 kl x 1 keg]	40.0 OK	23,000	920,000	
B	Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Digital di Lingkungan Kantor Wilayah			3,484,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			3,484,000	RM
	- Konsumsi Makan [40 org x 1 kl x 2 keg]	80.0 OK	32,050	2,564,000	
	- Konsumsi Kudapan [40 org x 1 kl x 1 keg]	40.0 OK	23,000	920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7099.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		13,393,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			13,393,000	U
A	Penyusunan Laporan Keuangan Kantor Wilayah			3,630,000	
521211	Belanja Bahan			3,630,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi makan [30 org x 1 kl x 2 keg]	60.0 OK	49,000	2,940,000	
	- Konsumsi kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	30.0 OK	23,000	690,000	
B	Pengelolaan Perbendaharaan			2,613,000	
521211	Belanja Bahan			2,613,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi makan [30 org x 1 kl x 2 keg]	60.0 OK	32,050	1,923,000	
	- Konsumsi kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	30.0 OK	23,000	690,000	
C	Tindak Lanjut Temuan BPK dan Inspektorat Jenderal			2,613,000	
521211	Belanja Bahan			2,613,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi makan [30 org x 1 kl x 2 keg]	60.0 OK	32,050	1,923,000	
	- Konsumsi kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	30.0 OK	23,000	690,000	
D	Pengelolaan Perencanaan dan Penganggaran			4,537,000	
521211	Belanja Bahan			4,537,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi makan [25 org x 1 kl x 3 keg]	75.0 OK	49,000	3,675,000	
	- Konsumsi kudapan [20 org x 1 kl x 2 keg]	40.0 OK	21,550	862,000	
7099.EBD.Z32	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Layanan		21,482,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			21,482,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			21,482,000	
521211	Belanja Bahan			9,970,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi Makan [35 org x 1 kl x 4 keg]	140.0 OK	49,000	6,860,000	
	- Konsumsi Kudapan [35 org x 1 kl x 2 keg]	70.0 OK	23,000	1,610,000	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11,512,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Tiket PP [3 org x 1 keg]	3.0 OK	1,537,667	4,613,000	
	- Uang harian [3 org x 3 hr x 1 keg]	9.0 OH	304,778	2,743,000	
	- Penginapan Eselon IV/ gol.III kebawah [3 org x 2 hr x 1 keg]	6.0 OH	419,667	2,518,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Asal [3 org x 2 kl x 1 keg]	6.0 OK	129,334	776,000	
	- Transportasi dari dan atau ke Bandara/Terminal/Stasiun/Pelabuhan Tujuan [3 org x 2 kl x 1 keg]	6.0 OK	143,667	862,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692007) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 16,520,990,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7099.EBD.Z34	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		5,757,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			5,757,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,757,000	
521211	Belanja Bahan			5,412,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- ATK	1.0 PKT	572,000	572,000	
	- konsumsi makan [40 org x 1 kl x 2 keg]	80.0 OK	49,000	3,920,000	
	- konsumsi kudapan [40 org x 1 kl x 1 keg]	40.0 OK	23,000	920,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			345,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Transport lokal koordinasi [2 org x 2 kl]	4.0 OK	86,250	345,000	
7099.EBD.Z36	Layanan Manajemen Kinerja Kantor Wilayah	1.0 Layanan		21,537,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			21,537,000	U
A	Penyusunan SAKIP			5,130,000	
521211	Belanja Bahan			5,130,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi Makan [60 org x 1 kl x 1 keg]	60.0 OK	49,000	2,940,000	
	- Konsumsi Kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	30.0 OK	23,000	690,000	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
B	Penyusunan Manajemen Risiko			7,260,000	
521211	Belanja Bahan			7,260,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi Makan [60 org x 1 kl x 2 keg]	120.0 OK	49,000	5,880,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 org x 1 kl x 1 keg]	60.0 OK	23,000	1,380,000	
C	Penyusunan Sistem Pengendalian Instansi Pemerintah (SPIP)			5,226,000	
521211	Belanja Bahan			5,226,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi Makan [60 org x 1 kl x 2 keg]	120.0 OK	32,050	3,846,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 org x 1 kl x 1 keg]	60.0 OK	23,000	1,380,000	
D	Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) Kantor Wilayah			3,921,000	
521211	Belanja Bahan			3,921,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Konsumsi Makan [60 org x 1 kl x 1 keg]	60.0 OK	32,050	1,923,000	
	- Konsumsi Kudapan [30 org x 1 kl x 1 keg]	30.0 OK	23,000	690,000	
	- ATK	1.0 PKT	654,000	654,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	654,000	654,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

SURABAYA, 15 Desember 2025


HARIS SUKAMTO
NIP 196606051989111001